
 

XIII ABIERTO DE AJEDREZ “CIUDAD DE SANTA FE” CONMEM ORACION CAPITULACIONES 
 
Organiza : Club de Ajedrez “Las Cuatro Torres de Santa Fe |  Aulajedrez 
Lugar : Santa Fe, Circulo La Unión 
Fecha : 21de Abril de 2007 
Federación : Granadina de Ajedrez 
Sistema : suizo a 7 rondas, programa Swiss Perfect 
Ritmo: 10 minutos por jugador y 5 segundos adicionales por jugada 
Desempates : 1) Buchholz, menos el peor oponente, sin otro ajuste; 2)  Progresivo FIDE. 
Arbitro Principal : Enrique Borrego Mata 
 
 

ORDEN INICIAL 
 
Nº  Nombre                      #FADA    FADA        Procedencia        Nac.       
 
1.  FERNANDEZ GUTIERREZ, Rafael 782      2277        GRANADA            20-12-1968 
2.  BORREGO MATA, Manolo        267      2031        GRANADA            01-01-1969 
3.  PEINADO RUIZ, Reinaldo      2932     1929        SANTA FE           22-05-1980 
4.  LUCENA MORAL, Cristobal     1460     1842        GRANADA            21-08-1961 
5.  CUENCA VILLAREJO, Rafael    554      1845        CUEVAS DEL BECERRO 27-05-1955 
6.  FERNANDEZ LOPEZ, Juan Diego 3956     1811        GRANADA            15-12-1970 
7.  PEREZ VERA, Damian          3747     1716        FUENTEVAQUEROS     03-08-1963 
8.  LOPEZ BAÑOS, Antonio        2893     1698        GRANADA            15-11-1944 
9.  DE HARO GONZALEZ, Antonio   2823     1684        GRANADA            15-09-1947 
10. PAVON ROLDAN, Antonio       1989     1641        SANTA FE           02-01-1949 
11. VASALLO PENA, Jorge         2825     1587        GRANADA            17-11-1968 
12. CAÑETE LOPEZ, Jose          4112     1439        LA ZUBIA           24-11-1952 
13. HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel  3390     1444        GOJAR              10-08-1951 
14. AVILA RUIZ, Enrique                              SANTA FE           05-02-1942 
15. AVILA TEJERA, Arturo                             GOJAR              06-09-1966 
16. BAENA GARCIA, Antonio                            SANTA FE           03-12-1939 
17. CABRERA ESPINOSA, Jose                           SANTA FE           22-01-1958 
18. ESPIGARES PUERTAS, Amadeo                        LA ZUBIA           19-11-1991 
19. GARCIA CASTILLA, Roberto                         NERJA              17-05-1972 
20. GUNTIÑAS HERNADEZ, Rodrigo                       GRANADA            17-07-1949 
21. HUESO ROERO, Ruben                               SANTA FE           21-12-1995 
22. LILLO FERNANDEZ, Fernando                        GRANADA            09-03-1957 
23. MELLADO ALVAREZ, Antonio                         TOCON              27-11-1992 



24. NOCETI, Mariano                                  TOCON              02-07-1971 
25. ORTEGA ARIZA, Pablo                              SANTA FE           24-11-1995 
26. ORTEGA ARIZA, Alejandro                          SANTA FE           24-11-1995 
27. ORTEGA ARIZA, Eduardo                            SANTA FE           16-04-1989 
28. PEREZ FERNANDEZ, Irene                           FUENTEVAQUEROS     07-02-1999 
29. ROBLES CABEZAS, Antonio                          SANTA FE           16-07-1987 
30. RUIZ CAPILLA, Antonio                            SANTA FE           29-02-1992 
31. RUIZ JIMENEZ, Jose                               SANTA FE           10-09-1951 
32. VELARDE CARMONA, Juan                            SANTA FE           04-05-1955 
 
 
 

CLASIFICACIÓN FINAL 
 
 
Puesto Nombre                          Cat.  #FADA    FADA Procedencia        Puntos Buch.-1 Progr. 
 
  1    BORREGO MATA, Manolo (2)              267      2031 GRANADA            6.0       28.0   25.0 
  2    FERNANDEZ GUTIERREZ, Rafael (1)       782      2277 GRANADA            6.0       27.5   25.0 
  3    PEREZ VERA, Damian (7)                3747     1716 FUENTEVAQUEROS     5.0       28.5   21.5 
  4    DE HARO GONZALEZ, Antonio (9)   VE    2823     1684 GRANADA            5.0       27.5   22.0 
  5    CUENCA VILLAREJO, Rafael (5)          554      1845 CUEVAS DEL BECERRO 5.0       25.5   20.0 
  6    FERNANDEZ LOPEZ, Juan Diego (6)       3956     1811 GRANADA            5.0       24.0   20.0 
  7    LUCENA MORAL, Cristobal (4)           1460     1842 GRANADA            4.5       28.0   20.5 
  8    LOPEZ BAÑOS, Antonio (8)        VE    2893     1698 GRANADA            4.5       25.0   18.5 
  9    PEINADO RUIZ, Reinaldo (3)            2932     1929 SANTA FE           4.0       28.5   21.0 
  10   HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel (13)       3390     1444 GOJAR              4.0       27.0   17.0 
  11   NOCETI, Mariano (24)                                TOCON              4.0       25.0   17.5 
  12   AVILA TEJERA, Arturo (15)                           GOJAR              4.0       25.0   16.0 
  13   GUNTIÑAS HERNADEZ, Rodrigo (20)                     GRANADA            4.0       21.5   14.0 
  14   BAENA GARCIA, Antonio (16)                          SANTA FE           4.0       20.5   15.0 
  15   GARCIA CASTILLA, Roberto (19)                       NERJA              4.0       18.0   13.0 
  16   VASALLO PENA, Jorge (11)              2825     1587 GRANADA            3.5       27.0   16.0 
  17   VELARDE CARMONA, Juan (32)                          SANTA FE           3.5       24.0   14.5 
  18   LILLO FERNANDEZ, Fernando (22)                      GRANADA            3.5       22.0   15.0 
  19   ORTEGA ARIZA, Eduardo (27)                          SANTA FE           3.5       21.0   12.5 
  20   PAVON ROLDAN, Antonio (10)            1989     1641 SANTA FE           3.0       25.0   13.0 
  21   CABRERA ESPINOSA, Jose (17)                         SANTA FE           3.0       23.0   11.0 
  22   ESPIGARES PUERTAS, Amadeo (18)                      LA ZUBIA           3.0       22.0   11.0 
  23   ROBLES CABEZAS, Antonio (29)                        SANTA FE           3.0       18.5    8.0 
  24   RUIZ CAPILLA, Antonio (30)                          SANTA FE           2.5       17.0    9.0 



  25   HUESO ROERO, Ruben (21)                             SANTA FE           2.5       15.5    6.5 
  26   MELLADO ALVAREZ, Antonio (23)                       TOCON              2.0       21.0    6.0 
  27   AVILA RUIZ, Enrique (14)                            SANTA FE           2.0       20.5   10.0 
  28   CAÑETE LOPEZ, Jose (12)               4112     1439 LA ZUBIA           2.0       20.0   10.0 
  29   RUIZ JIMENEZ, Jose (31)                             SANTA FE           2.0       17.0    8.0 
  30   PEREZ FERNANDEZ, Irene (28)                         FUENTEVAQUEROS     2.0       16.0    6.5 
  31   ORTEGA ARIZA, Pablo (25)                            SANTA FE           0.5       18.0    2.0 
  32   ORTEGA ARIZA, Alejandro (26)                        SANTA FE           0.5       15.5    2.0 
 
 
 

TABLA DE ENCUENTROS ( CROSS TABLE) 
 
Nº Nombre                      FADA Total   1    2    3    4    5    6    7   
 
1  BORREGO MATA, Manolo        2031 6     22:W 16:W   3:W  4:W  2:L  7:W 10:W 
2  FERNANDEZ GUTIERREZ, Rafael 2277 6     21:W 20:W   5:W  9:D  1:W  3:D  8:W 
3  PEREZ VERA, Damian          1716 5     26:W 11:W   1:L 20:W  5:W  2:D  7:D 
4  DE HARO GONZALEZ, Antonio   1684 5     31:W 17:W   7:W  1:L  6:W  8:L  9:W 
5  CUENCA VILLAREJO, Rafael    1845 5     25:W 27:W   2:L 10:W  3:L 12:W 11:W 
6  FERNANDEZ LOPEZ, Juan Diego 1811 5     18:W 12:W   9:L 13:W  4:L 17:W 16:W 
7  LUCENA MORAL, Cristobal     1842 4.5   13:W 10:W   4:L 12:W  9:W  1:L  3:D 
8  LOPEZ BAÑOS, Antonio        1698 4.5   11:L 26:W  21:W 18:W 16:D  4:W  2:L 
9  PEINADO RUIZ, Reinaldo      1929 4     15:W 28:W   6:W  2:D  7:L 11:D  4:L 
10 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel  1444 4     23:W  7:L  19:W  5:L 15:W 14:W  1:L 
11 NOCETI, Mariano                  4      8:W  3:L  16:D 28:W 20:W  9:D  5:L 
12 AVILA TEJERA, Arturo             4     29:W  6:L  17:W  7:L 19:W  5:L 18:W 
13 GUNTIÑAS HERNADEZ, Rodrigo       4      7:L 23:W  28:W  6:L 14:L 20:W 26:W 
14 BAENA GARCIA, Antonio            4     17:L 31:W  24:W 16:L 13:W 10:L 22:W 
15 GARCIA CASTILLA, Roberto         4      9:L 30:W  20:L 29:W 10:L 27:W 21:W 
16 VASALLO PENA, Jorge         1587 3.5   19:W  1:L  11:D 14:W  8:D 18:D  6:L 
17 VELARDE CARMONA, Juan            3.5   14:W  4:L  12:L 27:W 24:W  6:L 19:D 
18 LILLO FERNANDEZ, Fernando        3.5    6:L 29:W  27:W  8:L 22:W 16:D 12:L 
19 ORTEGA ARIZA, Eduardo            3.5   16:L 22:W  10:L 21:W 12:L 25:W 17:D 
20 PAVON ROLDAN, Antonio       1641 3     32:W  2:L  15:W  3:L 11:L 13:L 30:W 
21 CABRERA ESPINOSA, Jose           3      2:L 32:W   8:L 19:L 23:W 29:W 15:L 
22 ESPIGARES PUERTAS, Amadeo        3      1:L 19:L  32:W 23:W 18:L 28:W 14:L 
23 ROBLES CABEZAS, Antonio          3     10:L 13:L  26:W 22:L 21:L 24:W 28:W 
24 RUIZ CAPILLA, Antonio            2.5   27:L 25:W  14:L 30:D 17:L 23:L 31:W 
25 HUESO ROERO, Ruben               2.5    5:L 24:L  30:D 26:L 31:W 19:L 32:W 
26 MELLADO ALVAREZ, Antonio         2      3:L  8:L  23:L 25:W 28:L 32:W 13:L 



27 AVILA RUIZ, Enrique              2     24:W  5:L  18:L 17:L 30:W 15:L 29:- 
28 CAÑETE LOPEZ, Jose          1439 2     30:W  9:L  13:L 11:L 26:W 22:L 23:L 
29 RUIZ JIMENEZ, Jose               2     12:L 18:L  31:W 15:L 32:W 21:L 27:- 
30 PEREZ FERNANDEZ, Irene           2     28:L 15:L  25:D 24:D 27:L 31:W 20:L 
31 ORTEGA ARIZA, Pablo              .5     4:L 14:L  29:L 32:D 25:L 30:L 24:L 
32 ORTEGA ARIZA, Alejandro          .5    20:L 21:L  22:L 31:D 29:L 26:L 25:L 
 
 
 

EVOLUCIÓN ELO FADA 
(Atención: calculado globalmente por Swiss Perfect,  aunque la FADA lo calcula partida a partida.) 
 
 
Nº  Nombre                      #FADA    FADA Punto s Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  FERNANDEZ GUTIERREZ, Rafael 782      2277 5.0/6   5.28    -3 1945  2218 
2.  BORREGO MATA, Manolo        267      2031 5.0/6   4.68     3 1814  2087 
3.  PEINADO RUIZ, Reinaldo      2932     1929 2.5/5   3.10    -7 1839  1839 
4.  LUCENA MORAL, Cristobal     1460     1842 2.5/5   3.00    -6 1770  1770 
5.  CUENCA VILLAREJO, Rafael    554      1845 1.0/3   1.68    -8 1802  1677 
6.  FERNANDEZ LOPEZ, Juan Diego 3956     1811 1.0/3   1.83    -9 1733  1608 
7.  PEREZ VERA, Damian          3747     1716 3.0/5   1.40    19 1885  1957 
8.  LOPEZ BAÑOS, Antonio        2893     1698 1.5/3   1.20     3 1773  1773 
9.  DE HARO GONZALEZ, Antonio   2823     1684 3.0/5   1.35    20 1862  1934 
10. PAVON ROLDAN, Antonio       1989     1641 0.0/2   0.46    -6 1854   855 
11. VASALLO PENA, Jorge         2825     1587 0.5/3   0.63    -1 1815  1542 
12. CAÑETE LOPEZ, Jose          4112     1439 0.0/1   0.11    -1 1789   790 
13. HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel  3390     1444 0.0/3   0.33    -3 1794   795 
14. AVILA RUIZ, Enrique                  *    0.0/1              1845   846 
15. AVILA TEJERA, Arturo                 *    0.0/3              1833   834 
16. BAENA GARCIA, Antonio                *    0.0/2              1516   517 
17. CABRERA ESPINOSA, Jose               *    0.0/2              1988   989 
18. ESPIGARES PUERTAS, Amadeo            *    1.0/2              1735  1735 
19. GARCIA CASTILLA, Roberto             *    0.0/3              1671   672 
20. GUNTIÑAS HERNADEZ, Rodrigo           *    2.0/4              1683  1683 
21. HUESO ROERO, Ruben                   *    0.0/1              1845   846 
22. LILLO FERNANDEZ, Fernando            *    0.5/3              1699  1426 
23. MELLADO ALVAREZ, Antonio             *    0.0/3              1618   619 
24. NOCETI, Mariano                      *    4.0/7              1694  1707 
25. ORTEGA ARIZA, Pablo                  *    0.0/1              1684   685 
26. ORTEGA ARIZA, Alejandro              *    0.0/1              1641   642 



27. ORTEGA ARIZA, Eduardo                *    0.0/2              1516   517 
28. PEREZ FERNANDEZ, Irene               *    0.0/2              1540   541 
29. ROBLES CABEZAS, Antonio              *    1.0/2              1442  1442 
30. RUIZ CAPILLA, Antonio                *                         0     0 
31. RUIZ JIMENEZ, Jose                   *                         0     0 
32. VELARDE CARMONA, Juan                *    0.0/2              1748   749 
 


